

INSTITUTO DE FORMACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE TABASCO

CUENTA PÚBLICA
2018



| Cuenta Pública 2018 | | | | | |
|---|--------------------|--------------------|--|-------------------|--------------------|
| Estado de Flujos de Efectivo | | | | | |
| Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 | | | | | |
| Concepto | 2018 | 2017 | Concepto | 2018 | 2017 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | | Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | 92,093,593 | 77,376,929 | Origen | 59,757,731 | 8,611,426 |
| Impuestos | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Bienes Muebles | 1,630,460 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 | Otros Orígenes de Inversión | 58,127,271 | 8,611,426 |
| Derechos | 0 | 0 | Aplicación | 52,010,136 | 8,018,636 |
| Productos de Tipo Corriente | 0 | 0 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 35,787,030 | 0 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0 | 0 | Bienes Muebles | 0 | 79,388 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 3,161,483 | 3,771,302 | Otras Aplicaciones de Inversión | 16,223,106 | 7,939,248 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de | 0 | 0 | Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversión | 7,747,595 | 592,790 |
| Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes | 0 | 0 | Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| de Liquidación o Pago | 0 | 0 | Origen | 9,562,386 | 5,779,261 |
| Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 | Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas | 88,927,141 | 73,401,875 | Interno | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Operación | 4,969 | 203,752 | Externo | 0 | 0 |
| Aplicación | 101,241,679 | 89,296,889 | Otros Orígenes de Financiamiento | 9,562,386 | 5,779,261 |
| Servicios Personales | 82,455,393 | 70,337,820 | Aplicación | 3,503,544 | 6,197,734 |
| Materiales y Suministros | 1,766,486 | 2,619,718 | Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Servicios Generales | 10,476,171 | 15,003,763 | Interno | 0 | 0 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 | Externo | 0 | 0 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 | Otras Aplicaciones de Financiamiento | 3,503,544 | 6,197,734 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 | Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 6,058,842 | -418,473 |
| Ayudas Sociales | 0 | 0 | Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | 4,658,351 | -11,745,643 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio | 1,829,446 | 13,575,089 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 | Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 6,487,797 | 1,829,446 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 | | | |
| Donativos | 0 | 0 | | | |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 | | | |
| Participaciones | 0 | 0 | | | |
| Aportaciones | 0 | 0 | | | |
| Convenios | 0 | 0 | | | |
| Otras Aplicaciones de Operación | 6,543,629 | 1,335,588 | | | |
| Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Operación | -9,148,086 | -11,919,960 | | | |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

DR. ARIEL ENRIQUE CELINA BERTRUY
ENC. DE DESP. DE LA DIRECCIÓN GENERAL

L.C.P. RUBÍ LARIOS RODRIGUEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

CONTABLE